
UCHWAŁA NR XXXII/212/22 
RADY GMINY SKRWILNO 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Okalewie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r. poz. 559 
ze zm.1)) oraz § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. 
w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 566) Rada Gminy Skrwilno uchwala, co następuje: 

§ 1. Szkole Podstawowej w Okalewie, Okalewo 62, 87-510 Skrwilno, nadaje się imię Ziemi Dobrzyńskiej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marlena Sztyburska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogloszone w Dz. U. z 2022r. poz.583. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D08CAE2B-BEA1-42F7-A8FA-5923F7E76676. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z § 2 rozporządzenia Ministerstwa Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. 
w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559) szkole imię nadaje organ prowadzący szkołę na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady 
Rodziców i Samorządu Uczniowskiego. 

W uzasadnieniu o nadanie imienia podkreślono fakt kształtowania wychowawczych, moralnych 
i patriotycznych postaw uczniów oraz łączenia oczekiwań wszystkich uczniów, rodziców i pracowników 
szkoły. Wybrany patron szkoły podkreśla indywidualną tożsamość placówki, wzbogaca szkolne tradycje 
i obrzędy, nawiązuje do historii, nauki, kultury regionu, a jednocześnie jest symbolem Małej Ojczyzny dla 
uczniów szkoły. Posiadanie patrona sprawia, że placówka zyskuje swoistą tożsamość, która wyróżnia ją 
spośród innych. Wybór takiego patrona wynika ze świadomości ogromnej roli, jaką pełni szkoła w procesie 
zachowania i przekazywania historii regionu, poczucia przywiązania do przyrody oraz pamięci o osobach 
zasłużonych dla naszej Małej Ojczyzny. 

Uniwersalizm nazwy patrona szkoły daje szkole poczucie przynależności do grupy i regionu. Utożsamia 
się z symboliką uniwersalnych wartości, z koncepcją określonej postawy. Historia naszego regionu zawsze 
będzie istnieć, nie ulegną zmianie jej ramy czasowe, jak również kultura, zwyczaje czy obyczaje. Może ona 
jedynie być wzbogacana i popularyzowana przez takie placówki jak szkoła. Wybór imienia jest wyrazem 
troski o pamięć historyczną i hołdem złożonym dla wszystkich twórców tej ziemi. 

Społeczność uczniowska lepiej pozna niezwykłą historię naszego regionu. Kształtowane będzie poczucie 
przywiązania do wszystkiego, co ważne dla młodego Polaka. Lokalne tradycje, legendy, przywiązanie do 
przepięknych krajobrazów, architektura zabytkowych pałaców, dworków, historia ludzi związanych 
z Ziemią Dobrzyńską na zawsze pozostaną w pamięci uczniów, rodziców, nauczycieli i pracowników 
szkoły. Poprzez nadanie imienia szkoła uzyskuje swoistą indywidualną tożsamość wyróżniającą ją spośród 
innych szkół i wzbogaca swoją obrzędowość związaną z patronem. 

Pamięć o Ziemi Dobrzyńskiej powinna być trwała i żywa dla obecnych i przyszłych pokoleń naszego 
regionu. Aby tę pamięć zachować dla potomnych i przybliżyć uczniom historię naszej Małej Ojczyzny, 
Rada Pedagogiczna postanowiła złożyć wniosek o nadanie Szkole Podstawowej w Okalewie imienia Ziemi 
Dobrzyńskiej. 

Uroczystość nadania imienia Szkole Podstawowej w Okalewie zaplanowano w listopadzie 2022r. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały jest zasadne. 

 Przewodniczący Rady 

  

Marlena Sztyburska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D08CAE2B-BEA1-42F7-A8FA-5923F7E76676. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



